

単 価 合 意 書

令和7年4月3日に契約した松川入川溪流保全工その7工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月12日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国650番地の1

氏名 株式会社文明屋 代表取締役 大野 康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		39,314,781	
砂防土工						
		式	1		2,227,738	
掘削工						
		式	1		735,263	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	700	686.1	480,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		212,612	
基面整正						
		式	1		42,381	
埋戻し工						
		式	1		235,435	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
転圧有り		m3	20	4,007	80,140	
埋戻し						
転圧無し		m3	170	913.5	155,295	
盛土工						
		式	1		1,007,115	
盛土(流用土)	2.5m未満					
転圧有り		m3	110	7,068	777,480	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	30	1,622	48,660	
盛土(流用土)	4.0m以上					
転圧有り		m3	110	1,230	135,300	
盛土(流用土)						
転圧無し		m3	50	913.5	45,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		101,950	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		97,526	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		4,424	
残土処理工						
		式	1		147,975	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		32,425	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		115,550	
流路護岸工						
		式	1		20,151,017	
基礎工						
		式	1		1,506,138	
護岸基礎ブロック据付	底幅43cm 高さ30cm					
		m	91	11,626	1,057,966	
護岸基礎ブロック据付	底幅56cm 高さ50cm					
		m	19	23,588	448,172	
ブロック積擁壁工						
		式	1		14,469,904	
大型ブロック積	控35cm					
		m2	301	35,314	10,629,514	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉B) W/C≦60%					
		m3	48	33,208	1,593,984	
養生費						
		式	1		43,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	147	5,996	881,412	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	6	65,655	393,930	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	15	3,942	59,130	
水抜パイプ	VP-50	m	19	466.6	8,865	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	4	1,209	4,836	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅30cm 高さ310cm 斜長347cm	m	17.3	49,422	855,000	
ブロック張擁壁工		式	1		4,174,975	
大型ブロック張	控30cm	m2	108	32,892	3,552,336	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉B) W/C≦60%	m3	12	33,208	398,496	
養生費		式	1		10,808	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	22	5,996	131,912	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	1	65,655	65,655	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	4	3,942	15,768	
帯工		式	1		4,108,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯工						
		式	1		4,108,231	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	103	28,077	2,891,931	
型枠						
		式	1		1,147,300	
足場						
		式	1		69,000	
流路付属物設置工						
		式	1		20,994	
点検施設工						
		式	1		20,994	
ステップ [※]	φ22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	6	3,499	20,994	
仮設工						
		式	1		12,806,801	
工事用道路工						
		式	1		1,288,773	
敷鉄板						
設置・撤去		式	1		1,288,773	
工事用進入路工						
		式	1		204,766	
工事用進入路						
設置・撤去		式	1		97,908	
敷砂利						
設置・撤去		式	1		106,858	
砂防仮締切工						
		式	1		263,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		263,676	
仮水路工		式	1		8,716,957	
コルゲートフリューム 据付・撤去		式	1		7,526,836	
支給品運搬		式	1		65,027	
現場発生品運搬		式	1		65,027	
接続柵 設置・撤去		式	1		1,060,067	
水替工		式	1		2,292,420	
ポンプ排水		式	1		2,292,420	
汚濁防止工		式	1		40,209	
沈砂池 設置・撤去		式	1		40,209	
直接工事費		式	1		39,314,781	
共通仮設費		式	1		8,276,332	
共通仮設費		式	1		2,803,219	
運搬費		式	1		1,171,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
		式	1		1, 171, 034	
安全費						
		式	1		941, 818	
土石流安全対策設備費						
		式	1		941, 818	
技術管理費						
		式	1		7, 217	
六価 γ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7, 217	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		683, 150	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5, 473, 113	
純工事費						
		式	1		47, 591, 113	
現場管理費						
		式	1		21, 048, 156	
工事原価						
		式	1		68, 639, 269	
一般管理費等						
		式	1		12, 300, 731	
工事価格						
		式	1		80, 940, 000	
消費税相当額						
		式	1		8, 094, 000	
工事費計						
		式	1		89, 034, 000	